[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2014

№ 814
Об установлении особого противопожарного режима на территории Гусь-Хрустального района

На территории Гусь-Хрустального района в 2013 году было зарегистрировано 10 очагов лесных пожаров общей площадью 1,67 га. В 2014 году в связи с установлением жаркой погодой (температура воздуха 30С) и отсутствием дождей на 25.05.2014 зарегистрировано 4 очага лесных пожаров общей площадью 1,3 га. На территории района установлен IV класс пожарной опасности.

В целях защиты населения и уменьшения количества очагов возгорания на территории Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. С 10.00 часов 26 мая 2014 года установить на территории Гусь-Хрустального района «Особый противопожарный режим» для предотвращения и ликвидации лесных и торфяных пожаров.

2. Руководство силами и средствами районного звена РСЧС возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации района.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района:
· активизировать деятельность по профилактике пожаров, добровольных пожарных охран в населённых пунктах, в виде проведения сходов, бесед с населением, обходов жилого сектора;

· обеспечить требуемые разрывы от границ населённых пунктов до лесных массивов путём вырубки насаждений (провести мероприятия по очистке разрывов от сухостоя, валежника, мусора, ГСМ и т.д.);

· создать запасы воды для нужд пожаротушения;
· организовать патрулирование территорий поселений, лесных массивов силами рабочих групп органов местного самоуправления, членами добровольных пожарных формирований;

· обеспечить патрульные группы первичными средствами пожаротушения, средствами связи;
· запретить проведение пожароопасных работ, разведение костров на территории муниципальных образований (поселений) района.

4. С 10.00 часов 26 мая 2014 года:

· ограничить посещение гражданами лесов и торфяников района;

· запретить посещение гражданами земель запаса, расположенных на территории района (земли торфоразработок).
5. Рекомендовать ММ ОМВД России «Гусь-Хрустальный», ФГКУ «5 ОФПС по Владимирской области» усилить патрулирование на землях запаса.

6. Управлению образования, управлению по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства, отделу жилищно-коммунального обслуживания довести информацию о сложившейся обстановке до подведомственных учреждений.
7. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

Главы района

А.В. Кабенкин